Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Уржумского муниципального района

 Кировской области»

                                                          ПРИКАЗ

от 10 декабря 2020 г.  № 207___

О назначении ответственных лиц

за внесение сведений в  региональную информационную систему данных

об участниках ГИА в 2021 году

  В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, и прием граждан в образовательные

организации для получения среднего профессионального и высшего

образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо за  внесение сведений в  региональную

информационную систему (далее - РИС) данных об участниках ГИА в

2021 году подведомственных  общеобразовательных организаций

Перминову Т.А. методиста РМК.

2. Руководителям образовательных организаций назначить ответственных

лиц за  внесение сведений в  региональную информационную систему

данных об участниках ГИА в 2021 году, обработку и обеспечение мер

по защите информации, содержащейся в РИС, имеющих право доступа

к сведениям, содержащимся в РИС.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Уржумского муниципального района

по социальной политике, начальник

управления образования                                                           В.А. Пермякова